
 1 

 

             
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                       

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/18-01/116 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, 30. listopad 2018. 

 

 
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 
9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 30. 
listopada 2018. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2018. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2018. godinu („Službene novine 
Grada Labina“ broj 17/17. i 5/18. ) u članku 30. stavak 9. mijenja se i glasi:   

„U 2018. godini Grad Labin će izdati suglasnost za zaduživanje Dječjem vrtiću 
„Pjerina Verbanac“ u iznosu od 2.000.000,00 kuna za energetsku obnovu zgrade dječjeg 
vrtića na adresi Prilaz Kršin 2. Labin“.  

 
Članak 2. 

 
            Iza članka 30. dodaje se novi članak 30.a. koji glasi: 
            „Na temelju članka 79. Zakona o proračunu, a u skladu sa Drugim izmjenama i 
dopunama proračuna Grada Labina za 2018. godinu, Gradsko vijeće Grada Labina ovlašćuje 
Gradonačelnika za sklapanje ugovora o kratkoročnom kreditu kod poslovne banke na iznos 
od 2.600.000,00 kuna, a za podmirenje obveza koje su financirane iz fondova EU i Državnog 
proračuna.  
            Ovlašćuje se Gradonačelnik da iz primljenih sredstava kratkoročnog kredita, a pod 
istim uvjetima potpiše ugovor o kratkoročnom kreditu sa Dječjim vrtićem „Pjerina Verbanac“ 
na iznos do visine od 902.396,00 kn, sa namjenom pred financiranja obaveza nastalih po 
projektu energetske obnove zgrade dječjeg vrtića.“  

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Labina”. 
 
 
          PREDSJEDNICA 
                  Gradskog vijeća 
              Eni Modrušan 



 2 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

- Članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. i 15/15.) 
- Članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. 

– lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.).  
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
              

Ovom se Odlukom regulira kratkoročno zaduživanje Grada Labina za financiranje 
rashoda iz izvora sredstava fondova EU, kao i iz izvora sredstava Državnog proračuna, 
dodijeljenih putem Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU. Projekti za koje je 
potrebno kratkoročno zaduživanje su slijedeći:  

- Life SEC Adapt                                                                          167.300,00 kn 
- ENSIE                                                                                          76.000,00 kn 
- Begin                                                                                          232.028,00 kn 
- Atrium PLUS                                                                               339.474,00 kn 
- Karijerno usmjeravanje                                                                 13.800,00 kn 
- MINE TOUR                                                                                  33.269,00 kn 
- Energetska obnova škole Kature iz sred EU                               516.166,00 kn 
- Energetska obnova škole Kature iz MRRIFEU                            319.567,00 kn 
- UKUPNO ZA GRAD LABIN                                                     1.697.604,00 kn  
- Energetska obnova zgrade dječjeg vrtića iz sred. EU                 518.533,00 kn                            
- Energetska obnova zgrade dječjeg vrtića iz sred MRRIFEU       383.863,00 kn 
- UKUPNO ZA DJEČJI VRTIĆ                                                       902.396,00 kn 
- SVEUKUPNO                                                                            2.600.000,00 kn  

           Temeljem ove odluke Grad Labin će se zadužiti kod poslovne banke uzimanjem 
kratkoročnog kredita u iznosu do 2.600.000,00 kn, iz kojih će dodijeliti kratkoročni kredit 
Dječjem vrtiću Pjerina Verbanac u iznosu do 902.396,00 kuna.  
 
            Navedenim kratkoročnim kreditom izbjegnuti će se negativni rezultat poslovanja 
proračuna Grada Labina i Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ s osnove provođenja projekata 
financiranih iz sredstava EU.  

 
  

3. FINANCIJSKI UČINCI PROVEDBE ODLUKE 
 

            Za realizaciju ove odluke nastati će rashodi za naknadu banci za dodjelu kratkoročnog 
kredita, kao i kamata od dana korištenja pa do dana povrata kratkoročnog kredita.   
 
 

                                                                                                                                                                         
                       GRADONAČELNIK 
                         Valter Glavičić,v.r.     
                                                                                    

 
 
 
 
Izradio: Upravni odjel za proračun i financije 
Pročelnica: Marija Kadoić Balaško,v.r. 


